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RESPONSABILE: LAURA SASSETTI 

 

 

 
DETERMINAZIONE 

 

n°  2 del 11 febbraio 2015 
 

OGGETTO: 
 

Liquidazione rimborsi I.M.U. anni 2012 – 2013 - 201 4  

 
 

 

SERVIZIO TRIBUTI 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto sindacale n. 02 del 04.04.2012 di nomina del responsabile del servizio finanziario/tributi; 
 

Visti agli artt. 8-9 del D. Lgs. 14/03/2011, n. 23, e l’art. 13 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito in 
legge 22/12/2011, n. 214 e successive modificazioni, con i quali è stata istituita l’imposta municipale 
propria, denominata IMU; 
 
Visto l’art. 1  comma 724  della Legge  27.12.2013 n° 147 (legge di Stabilità 2014) che stabilisce le 
modalità di rimborso delle somme versate in eccedenza  a titolo di imposta municipale propria e in 
particolare che l'istanza di rimborso va presentata al comune che, all'esito dell'istruttoria, provvede alla 
restituzione per la quota di propria spettanza, segnalando al Ministero dell'economia e delle finanze e al 
Ministero dell'interno l'importo totale, la quota rimborsata o da rimborsare a proprio carico nonché 
l'eventuale quota a carico dell'erario che effettua il rimborso ai sensi dell'articolo 68 delle istruzioni sul 
servizio di tesoreria dello Stato di cui al decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 29 maggio 
2007; 
 
Visti i maggiori versamenti relativi ai contribuenti di seguito elencati: 

- Sig. Grasso Antonio per IMU 2012 di € 69,00 e per IMU 2013 di € 137,00 – codice tributo 3918 
- Sig. Cavagnino Vincenzo per IMU 2013 di € 110,00 – codice tributo 3914 
- Sig.ra Citta Maria Carla per IMU 2014 di € 816,00 – codice tributo 3914 

 
Verificati i relativi versamenti dei suindicati contribuenti e accertato pertanto il diritto al rimborso delle 
somme introitate in eccedenza dal Comune di San Nazzaro Sesia;  
 
Richiamato il Comunicato del 21 maggio 2014 del Ministero dell'Interno avente ad oggetto "Indicazioni 
per gli adempimenti concernenti le procedure di riversamento, rimborso e regolazioni contabili relative 
ai tributi locali ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 1, commi da 722 a 727, della legge 27 dicembre 
2013, n. 147 e dell’art. 1, comma 4, del D. L. 6 marzo 2014, n. 16, convertito, in legge, con 
modificazioni, dall’art. 1, comma 1, della legge 2 maggio 2014, n. 68" che testualmente recita: 
Considerato che, per quanto di competenza, eventuali regolazioni potranno essere predisposte da 
questo Ministero esclusivamente previa validazione, da parte del Ministero dell’economia e delle 
finanze, dei dati segnalati dagli enti locali, d’intesa con il citato Ministero si è convenuto che nelle more 
dell’adozione del decreto di cui al comma 4 dell’art. 1 del ripetuto decreto legge n. 16 del 2014, anche 
ai fini di una semplificazione e razionalizzazione della procedura nonché di riduzione dei costi, 
l’obbligo di comunicazione da parte dell’ente local e – previsto dal citato art. 1, commi da 723 a 727, 
della richiamata legge 147 del 2013 - si riterrà assolto con il solo invio al Ministero d ell’economia 
e delle finanze  che poi provvederà a trasmettere la relativa documentazione al Ministero dell’interno. 

 
D E T E R M I N A  

 
Di RIMBORSARE, a favore dei contribuenti suelencati le somme indebitamente versate a titolo di I.M.U 
- anno 2012 per un totale € 69,00 - a titolo di I.M.U. anno 2013 per un totale € 247,00 - a titolo di IMU 
2014 per un totale di € 816,00 relativi alla quota comunale. 
 
DI IMPUTARE la succitata spesa totale pari ad € 1.132,00 al T.F.S.I. 1.01.04.08 impegno n° 41 del 
bilancio dell'esercizio finanziario 2015 . 
 
DI TRASMETTERE, copia del presente provvedimento, al Ministero dell’economia e delle finanze per 
provvedimenti di cui all’art. 1, commi da 722 a 727, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 e ss.mm.ii. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Sassetti Laura  

 
 
 
 
 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa al T.F.S.I.  1.01.04.08 del redigendo bilancio di previsione 2015 e la registrazione della prenotazione dell’ 

impegno di spesa al n. 41 

Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
Laura Sassetti 

_________________ 

 
 

La sottoscritta Laura Sassetti, Responsabile del Settore : 

ATTESTA 

che la presente determinazione: 

 

E’ stata comunicata alla Giunta, per il tramite del Sindaco, in data 11/02/2015 
 

E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 

[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 

[] copia conforme all’originale 
 

A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                    Laura Sassetti 

         _____________________ 
 

 

 

Registro Pubblicazioni n.  

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __/__/2016 al __/__/2016 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 

                 IL RESPONSABILE 
               DELLE PUBBLICAZIONI 

          _______________________ 

 
       

 


